

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16
Volier. Echipament electric / iluminat interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 9 880,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	31,4770	57,66	1 814,964
		Total manopera				1 814,98

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,600
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0390	12 000,00	468,000
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,4300	40,00	17,200
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1600	15,00	2,400
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3672	50,00	18,360
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	5,00	24,400
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,700
8.	23232344412132	ВВГнг-660 сеч. 4x1,5мм2	m	15,0000	11,30	169,500
9.	2342343223423	НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт настенный IP54	buc	4,0000	150,00	600,000
10.	24234233334441	ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2	m	25,0000	8,90	222,500
11.	323423423433	НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54	buc	4,0000	150,00	600,000
12.	34366212312312	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С	buc	2,0000	35,00	70,000
13.	35223222362	Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный	buc	1,0000	480,00	480,000
14.	4442323423	Бокс на 6 модулей	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
15.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0033	80,00	0,264
16.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0038	180,00	0,684
17.	5309001	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	m	0,1200	25,00	3,000
		Total materiale de construcții				3 686,61

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3548	200,00	70,960
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	4,0208	50,00	201,040

		(de curent continuu)				
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2560	25,00	6,400
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,3240	25,00	8,100
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3548	120,00	42,576
		Total utilaje de constructii				334,58

Total	Lei	8 233,43
Tva	20,00 %	1 646,69

Total deviz:

9 880,12

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei
de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al
MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, бокс на 6 модулей	buc			206,254
						136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,400
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,519
						64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	15,00	0,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
3	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 755,075
						2 531,275
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,275
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,800
4	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54	100 buc			21 453,600
						4 918,400
	1	Muncitor	h-om	85,3000	57,66	4 918,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	323423423433	НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54	buc	100,0000	150,00	15 000,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	200,00	32,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	120,00	19,200
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт настенный IP54	100 buc			21 453,600
						4 918,400
	1	Muncitor	h-om	85,3000	57,66	4 918,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,000
	2342343223423	НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт настенный IP54	buc	100,0000	150,00	15 000,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1600	200,00	32,000

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	120,00	19,200
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2	100 m			1 732,184 ----- 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	80,00	0,672
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	180,00	1,728
	24234233334441	ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2	m	100,0000	8,90	890,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,800
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-660 сеч. 4x1,5мм2	100 m			1 972,107 ----- 714,987
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,987
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	80,00	0,640
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	180,00	1,680
	23232344412132	ВВГнг-660 сеч. 4x1,5мм2	m	100,0000	11,30	1 130,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,800
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 110,872 ----- 962,922
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,922
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	24,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,000
	5309001	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	m	0,3000	25,00	7,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,200
9	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 653,000 ----- 478,000
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	972,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,800
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 423,338 ----- 1 095,537
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,537
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 102,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,800
		2. Valoarea utilajului				
11		Бокс на 6 модулей	buc			1 000,000 ----- 0,000
	4442323423	Бокс на 6 модулей	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
12		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С	buc			35,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	34366212312312	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С	buc	1,0000	35,00	35,000
13		Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный	buc			480,000
	35223222362	Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный	buc	1,0000	480,00	480,000

APROBAT:

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16

Volier. Echipament electric / iluminat interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 9 880,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, бокс на 6 модулей	buc	1,0000	206,254 136,654	206,254 136,654
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,0000	65,519 64,579	196,558 193,738
3	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	2 755,075 2 531,275	110,203 101,251
4	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54	100 buc	0,0400	21 453,600 4 918,400	858,144 196,736
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт настенный IP54	100 buc	0,0400	21 453,600 4 918,400	858,144 196,736
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2	100 m	0,2500	1 732,184 714,984	433,046 178,746
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	0,1500	1 972,107 714,987	295,816 107,248

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg ВВГнг-660 сеч. 4x1,5мм2				
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4000	1 110,872 962,922	444,349 385,169
9	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,3000	1 653,000 478,000	495,900 143,400
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,1600	2 423,338 1 095,537	387,734 175,286
		<i>Total</i>	Lei			4 286,148
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			408,367
		<i>Transportare</i>	10,00 %			213,661
		<i>Total</i>	100,00 +			4 908,176
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 379,373
		<i>Total</i>	100,00 +			6 287,549
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			377,253
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 664,802 1 814,964
		2. Valoarea utilajului				
11		Бокс на 6 модулей	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
12		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
13		Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный	buc	1,0000	480,000 0,000	480,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 550,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			18,600
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 568,600
		Total	Lei			8 233,43
		Tva	20,00 %			1 646,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				9 880,12 1 814,98

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 17
Garaj pentru 4 auto. Lucrari de constructie generale (marca SAC)**

Valoarea de deviz 591 834,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 17:						

Manopera :

1.	2382	Betonist	h-om	74,4360	57,66	4 291,980
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	135,0000	57,66	7 784,100
3.	7122050013400	Zidar	h-om	328,8060	57,66	18 958,954
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	282,7106	57,66	16 301,093
5.	7123010010200	Betonist	h-om	177,5995	57,66	10 240,389
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	47,8489	57,66	2 758,968
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,6000	57,66	3 263,556
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	98,4270	57,66	5 675,301
9.	7129020012800	Pavator	h-om	7,7970	57,66	449,575
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	206,0240	57,66	11 879,344
11.	7136080025001	Montator	h-om	6,4827	57,66	373,792
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,0870	57,66	4 502,497
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,9316	57,66	687,976
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,1232	57,66	353,063
15.	7212030022700	Sudor	h-om	11,8076	57,66	680,826
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	41,7500	57,66	2 407,305
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	31,3700	57,66	1 808,794
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	138,1700	57,66	7 966,882
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,3344	57,66	1 114,822
20.	7422010060100	Timplar	h-om	3,6240	57,66	208,960
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,9153	41,97	2 262,825
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,4803	41,97	6 399,596
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,8204	41,97	1 587,322
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,2066	41,97	2 275,051
Total manopera						114 232,96

Materiale:

1.	141112205747	Praf de travertin	kg	7,2720	70,00	509,040
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	48,0600	480,00	23 068,800
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,3450	220,00	1 615,900
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,3539	220,00	1 837,858
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0550	160,00	8,800

6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8942	150,00	734,130
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,3990	150,00	2 159,850
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,5397	200,00	707,940
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,6765	5,00	33,382
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0468	3 000,00	140,400
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3964	3 000,00	1 189,200
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0537	3 000,00	161,100
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0267	3 000,00	80,100
14.	2010237318750	Distantieri	buc	183,4520	0,04	7,337
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,9364	75,00	1 270,230
16.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,4700	870,00	3 888,900
17.	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	27,5000	1 250,00	34 375,000
18.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	29,0550	0,70	20,338
19.	223222232330	Арматура А1 d=6, 8мм	kg	59,7575	12,00	717,090
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,6822	25,00	17,056
21.	2320187315789	Decofrol	kg	17,6904	15,00	265,356
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,6236	25,00	15,590
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,8312	75,00	1 412,340
24.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,9253	75,00	69,398
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,8450	20,00	396,900
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,8464	40,00	193,856
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,9200	35,00	1 852,200
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2091	35,00	7,319
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,1502	35,00	110,257
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1279	35,00	4,477
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	41,2634	25,00	1 031,585
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,6040	35,00	91,140
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1353	25,00	3,383
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	431,0316	2,50	1 077,579
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	640,2592	2,50	1 600,648
36.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6,4200	14,80	95,016
37.	2513736621482	Banda izolanta	m	11,8008	7,00	82,606
38.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	12,2478	7,00	85,735
39.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,8608	7,00	20,026
40.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,0500	5,00	5,250
41.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,1608	55,00	338,844
42.	25213023222323 2	противопожарной минераловатой Fasrock толщ.50мм	m2	93,7522	130,00	12 187,786
43.	25213026029091 225	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50 MM	m2	28,5830	130,00	3 715,790
44.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	268,4232	12,00	3 221,078
45.	2551447335247	Praf de frecat	kg	8,6355	70,00	604,485
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	125,7652	5,00	628,826
47.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,7380	780,00	2 915,640
48.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,3980	750,00	298,500
49.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	160,2000	3,20	512,640
50.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,1000	1,60	3,360
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,0900	1,60	14,544
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 809,6880	1,60	7 695,501

53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,9380	1,35	10,716
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	944,6220	1,50	1 416,933
55.	26531021008311	Tink	kg	228,6890	15,00	3 430,335
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	126,8148	1,50	190,222
57.	26611122328008000	(Облицовка искусствен. камнем цоколя)	m2	23,1795	82,00	1 900,719
58.	2663102100000B12.5	Beton B12.5	m3	5,3315	1 100,00	5 864,650
59.	2663102100000B15	Beton B15	m3	10,1773	1 200,00	12 212,760
60.	2663102100000B3.5	Beton B3.5	m3	0,5797	900,00	521,730
61.	2663102100000B7.5	Beton B7.5	m3	16,6460	980,00	16 313,080
62.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	5,3400	785,00	4 191,900
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	66,3960	5,00	331,980
64.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	10,5000	14,00	147,000
65.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	145,6875	15,00	2 185,312
66.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Металлочерепица плоская	m2	24,1500	110,00	2 656,500
67.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,8400	0,00	0,000
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2812	12,00	3,374
69.	271060210000023	Арматура A1 d=6мм	kg	77,1825	12,00	926,190
70.	271060210000034	Арматура класса A1 d=6мм уложенная в одиночные фундаменты)	kg	14,7600	12,00	177,120
71.	27106022000002322	Арматура класса AIII d=10,12, 14мм, уложенная в одиночные фундаменты	kg	81,8975	12,00	982,770
72.	271060220000033344	Арматура AIII d=12, 14 мм	kg	159,3875	12,00	1 912,650
73.	27106022000003343	Арматура AIII d=12 мм	kg	261,6825	12,00	3 140,190
74.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0176	12,00	12,211
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,3710	12,00	88,452
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,9495	12,00	83,394
78.	2743123549026334	(отливы)	m	6,0400	80,00	483,200
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	101,7600	14,00	1 424,640
80.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	830,0000	15,00	12 450,000
81.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 100	m2	106,1208	410,00	43 509,528
82.	2811236309900	Confectii metalice	kg	32,4258	14,00	453,961
83.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	2,3360	12,00	28,032
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	56,8125	12,00	681,750
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,8412	15,00	132,618
86.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,7875	15,00	11,812
87.	2873147300863	Agrafe	kg	6,5625	10,00	65,625
88.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3118	40,00	12,472
89.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	8,2500	40,00	330,000
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5088	40,00	20,352
91.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2450	40,00	49,800
92.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,7350	0,60	2,241
93.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	44,2260	0,60	26,535
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,8032	0,60	29,282
95.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	312,1200	0,30	93,636
96.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	312,1200	0,60	187,272
97.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	44,2260	0,30	13,268
98.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,7350	0,30	1,121

99.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,7350	0,30	1,121
100.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7371	15,00	11,057
101.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	685,9920	0,60	411,595
102.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	8,8628	12,00	106,354
103.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,4226	10,00	44,226
104.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	189,0000	14,00	2 646,000
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,4391	2,00	42,878
106.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5730	10,00	15,730
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,2835	10,00	112,835
108.	4100126202818	Apa	m3	3,3668	10,00	33,668
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,5865	5,00	57,933
Total materiale de constructii						235 290,81

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8106	40,00	32,424
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4053	200,00	81,060
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2674	25,00	81,685
4.	2922140007000	Macara	h-ut	23,8916	200,00	4 778,320
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,6036	25,00	65,090
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,8140	25,00	20,350
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,0950	25,00	852,375
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,0373	200,00	207,460
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,2676	15,00	64,014
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2932	180,00	52,776
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,2840	25,00	57,100
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,4020	25,00	385,050
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8794	30,00	26,382
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3590	30,00	40,770
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,5014	35,00	122,549
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,5966	25,00	14,914
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2569	25,00	6,423
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,5284	10,00	5,284
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4696	50,00	123,480
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2450	50,00	62,250
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,4110	200,00	282,200
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0736	200,00	214,720
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0514	120,00	6,168
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1559	120,00	18,708
Total utilaje de constructii						7 601,55

Total	Lei	357 125,32
Asigurare medicala si sociala	22,50 %	25 702,42
Transportare	10,00 %	23 529,08
Total	100,00 +	406 356,82
Cheltuieli de regie	14,50 %	58 921,74
Total	100,00 +	465 278,56

Beneficiu	6,00 %	27 916,71
Total	100,00 +	493 195,27
Tva	20,00 %	98 639,05

Total deviz: **591 834,3**
2

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei
de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al
MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			49,944 49,944
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	49,944
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			13,011 13,011
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,011
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			733,831 370,177
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,177
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,654
		2. Фундаменты				
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка из бетона B3,5)	m3			1 241,943 249,271
	2382	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,280
	2663102100000B 3.5	Beton B3.5	m3	1,0250	900,00	931,661
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,011
	2922140007000	Masara	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 15 (Фундаменты стальные Фм1..3 из бетона B15)	m3			1 511,907 247,428
	2382	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	2663102100000B 15	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,464
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii	m2			90,584 66,839

1	2	3	4	5	6	7
		pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,296
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,075
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,300
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,509
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,491
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
7	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Арматура класса А1 д=6мм уложенная в одиночные фундаменты)	kg			16,918 4,492
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000334	Арматура класса А1 д=6мм уложенная в одиночные фундаменты)	kg	1,0250	12,00	12,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,04	0,006
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
8	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Арматура класса АШ д=10,12, 14мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg			15,996 3,570
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,402
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	27106022000002322	Арматура класса АШ д=10,12, 14мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg	1,0250	12,00	12,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,04	0,006
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под ленточные фундаменты)	m3			354,350 41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,800
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент ленточный из бетона В7,5)	m3			1 283,011 247,428
	2382	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	2663102100000B7.5	Beton B7.5	m3	1,0250	980,00	1 019,568
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,581 66,838
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,075
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,300
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,498
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,499
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
12	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe	m2			47,097

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)				15,949
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	41,97	15,949
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	750,00	23,248
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	14,80	7,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	120,00	0,480
		3. Каркас				
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство рам РМ1 из бетона В15)	m3			1 637,983 ----- 298,538
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,887
	2663102100000B15	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 266,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,545
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,000
14	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для бетонирования рам)	m2			98,950 ----- 71,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0800	12,00	0,960
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,075
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,300
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	75,00	11,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,000
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Арматура А1 d=6мм	kg			18,277 ----- 5,646
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000223	Арматура А1 d=6мм	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,04	0,011
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Арматура АIII d=12, 14 мм	kg			16,647 ----- 4,015
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	27106022000003344	Арматура АIII d=12, 14 мм	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,04	0,011
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Устройство пояса ПМ1 из бетона В15	m3			1 637,983 ----- 298,537
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,886

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000B15	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 266,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,545
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,000
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			89,229 ----- 66,054
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,075
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,300
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,002
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,002
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,000
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура А1 д=6, 8мм)	kg			18,277 ----- 5,646
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	223222232330	Арматура А1 д=6, 8мм	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,04	0,011
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура АIII д=12 мм)	kg			16,647 ----- 4,015
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	27106022000003343	Арматура АIII д=12 мм	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,04	0,011
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка закл/дет МН-1 из сортовой стали)	kg			31,973 ----- 12,109
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,109
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,706
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,505
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,404
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2			79,516 ----- 63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,640
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,750
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,950
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,500
23	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок и поясов из швеллера)	t			17 635,904 ----- 2 155,502
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	57,66	230,640

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	57,66	749,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	41,97	79,743
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	15,00	15 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	40,00	60,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,30	1,351
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,60	2,700
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,351
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	50,00	75,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	200,00	340,000
24	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			63,427 63,427
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	57,66	63,427
25	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina(Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			219,439 95,139
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	95,139
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,300
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	6,000
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			437,261 220,261
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,261
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	208,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,000
		4. Стены				
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка стен из котельца толщ.190мм, высотой до 4 м)	m3			855,811 204,611
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,169
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,97	26,441
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	480,00	432,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,600
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	780,00	54,600
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	785,00	78,500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,000
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Сетка СГ-1 в кладке)	kg			14,948 2,516
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,120
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,012
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,120
		5. Кровля				
29	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de	m2			557,777 81,783

1	2	3	4	5	6	7
		etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Кровля из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" с минватой по металлическому каркасу толщ.100мм)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	57,66	69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 100	m2	1,0200	410,00	426,564
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	12,00	31,579
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,60	1,836
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,918
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	75,00	13,846
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
30	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,8мм, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			147,635 56,875
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,098
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	15,00	87,412
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,472
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	10,00	2,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		6. Проемы				
31	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 Установка ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2 - ОК1, 2-камерные	m2			1 010,649 71,979
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	41,97	71,979
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	870,00	870,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,70	4,550
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	7,00	18,480
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	7,00	19,180
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	7,00	4,480
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	75,00	15,525
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,720
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	25,00	4,553
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	10,00	1,182
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконные доски)	m			78,300 19,502
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,145
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	55,00	56,100
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы)	m			104,459 21,809
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	2743123549026334	(отливы)	m	1,0000	80,00	80,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
34	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura natura (Ворота ролетные автоматические "Норман" разм.2,75x2,5м - 4 шт.)	m2			1 333,155 68,047
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	57,66	58,813
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,97	9,233
	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	40,00	12,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	2,00	1,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,60	1,280
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	10,00	0,008
		7. Полы				
35	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 487,714 ----- 285,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,814
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	220,00	1 122,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	35,00	74,899
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Поли из бетона В7,5 толщ.100мм)	m2			115,045 ----- 50,325
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	150,00	9,750
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,330
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	180,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,180
37	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Поли из бетона В15, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			123,364 ----- 58,974
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	150,00	9,750
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,200
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	180,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,180
38	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Поли из простого бетона В15, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 7 см, к=7)	m2			11,934 ----- 5,766
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	3,840
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	150,00	0,975
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	220,00	1,320
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	10,00	0,033
		8. Внутренняя отделка				
39	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм)	m2			82,559 ----- 66,054
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,60	12,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,065
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,050

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,150
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			83,310 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			4,980 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоземulsionная окраска стен)	m2			48,564 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,081
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		9. Наружная отделка				
43	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю, поверхность стен ровная: полистироловыми плитами толщ. 50мм с обрамлением проемов противопожарной минераловатой Fasrock толщ.50мм, шириной 25 см, уголок 43,4м)	m2			292,066 117,154
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,941
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	41,97	12,213
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,50	9,519
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,50	14,140
	252130232223232	противопожарной минераловатой Fasrock толщ.50мм	m2	0,8200	130,00	107,666
	252130260290912 25	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50 MM	m2	0,2500	130,00	32,825
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,60	3,636
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,575
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	15,00	0,285
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки)	m2			17,544 6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,375
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			105,035 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	15,00	34,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
46	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка цоколя, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, толщ.20мм, κ=0,8)	m2			103,971 89,118
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,60	9,120
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	150,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	30,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,063
47	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti(Облицовка искусствен. камнем цоколя)	m2			546,530 379,536
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,97	33,576
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,960
	26611122328008000	(Облицовка искусствен. камнем цоколя)	m2	1,0200	82,00	84,476
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	12,00	4,727
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	150,00	6,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,202
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,60	19,392
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,60	0,646
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	70,00	26,866
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	70,00	22,624
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	30,00	0,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, уголок учтен в п.43	m2			97,609 62,368
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,97	62,368
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,915
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,112
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2			17,544 6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,375
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
50	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" - откосы)	m2			105,035 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	15,00	34,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
		10. Прочие				
		10.1. Козырек				
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			26,288

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлоконструкции козырька из квад. труб)				11,952
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
52	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)(Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			63,422 63,422
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	57,66	63,422
53	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			219,461 95,137
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	95,137
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,314
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	6,010
54	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			437,235 220,235
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,235
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	40,00	208,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,000
55	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Металлочерепица плоская	m2			336,542 62,386
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,492
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Металлочерепица плоская	m2	1,1500	110,00	132,825
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,350
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	14,00	132,300
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	1,60	0,168
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	0,00	0,000
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
		10.2. Отмостка шир.1,5 м				
56	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную)	m3			364,189 66,309
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	200,00	262,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,320
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,760
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 449,043 249,271

1	2	3	4	5	6	7
		(Отмостка толщ.70мм из бетона B12,5)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,280
	2663102100000B 12.5	Beton B12.5	m3	1,0250	1 100,00	1 138,762
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,010
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
		10.3. Пандус				
58	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 487,713
						285,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,813
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	220,00	1 122,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	35,00	74,901
59	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную толщ.150мм)	m3			298,637
						66,309
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,651
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,320
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,598
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,759
60	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Пандус толщ.120мм из бетона B12,5	m3			1 449,052
						249,271
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,280
	2663102100000B 12.5	Beton B12.5	m3	1,0250	1 100,00	1 138,770
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,010
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000

APROBAT:

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reconstrucția sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 17

Garaj pentru 4 auto. Lucrari de constructie generale (marca SAC)

Valoarea de deviz 591 834,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Землянные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	33,6000	49,944 ----- 49,944	1 678,128 ----- 1 678,128
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	13,0000	13,011 ----- 13,011	169,139 ----- 169,139
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1300	733,831 ----- 370,177	95,398 ----- 48,123
		Total Землянные работы				1 942,665

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 895,390
		2. Фундаменты				
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка из бетона В3,5)	m3	0,5600	1 241,943 249,271	695,488 139,592
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 15 (Фундаменты стаканные Фм1..3 из бетона В15)	m3	2,0700	1 511,907 247,428	3 129,647 512,176
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	16,7000	90,584 66,839	1 512,745 1 116,203
7	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Арматура класса А1 д=6мм уложенная в одиночные фундаменты)	kg	14,4000	16,918 4,492	243,624 64,690
8	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Арматура класса АШ д=10,12, 14мм, уложенная в одиночные фундаменты	kg	79,9000	15,996 3,570	1 278,066 285,229
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под ленточные фундаменты)	m3	1,9300	354,350 41,550	683,896 80,192
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	16,0000	1 283,011 247,428	20 528,168 3 958,848

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент ленточный из бетона В7,5)				
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	77,0400	90,581 66,838	6 978,373 5 149,238
12	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	12,8400	47,097 15,949	604,721 204,780
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				35 654,728 11 510,948
		3. Каркас				
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство рам Рм1из бетона В15)	m3	4,0000	1 637,983 298,538	6 551,930 1 194,150
14	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для бетонирования рам)	m2	29,2000	98,950 71,820	2 889,340 2 097,144
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Арматура А1 д=6мм	kg	75,3000	18,277 5,646	1 376,241 425,112
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	155,5000	16,647 4,015	2 588,549 624,397

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Арматура АШ д=12, 14 мм				
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Устройство пояса ПМ1 из бетона В15	m3	3,6000	1 637,983 298,537	5 896,737 1 074,735
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	24,4800	89,229 66,054	2 184,323 1 617,002
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Арматура А1 д=6, 8мм	kg	58,3000	18,277 5,646	1 065,536 329,137
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура АШ д=12 мм)	kg	255,3000	16,647 4,015	4 249,879 1 025,134
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Установка закл/дет МН-1 из сортовой стали	kg	30,8700	31,973 12,109	987,012 373,792
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2	1,2300	79,516 63,426	97,805 78,014
23	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la	t	0,8300	17 635,904 2 155,502	14 637,800 1 789,067

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок и поясов из швеллера)				
24	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,8300	63,427 63,427	52,644 52,644
25	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina(Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,8300	219,439 95,139	182,134 78,965
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,8300	437,261 220,261	362,927 182,817
		Total Каркас Inclusiv salariu				43 122,857 10 942,110
		4. Стены				
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка стен из котельца толщ. 190мм, высотой до 4 м)	m3	53,4000	855,811 204,611	45 700,281 10 926,201
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Сетка	kg	56,2500	14,948 2,516	840,826 141,537

1	2	3	4	5	6	7
		СГ-1 в кладке)				
		Total Стены Inclusiv salariu				46 541,107 11 067,738
		5. Кровля				
29	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Кровля из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" с минватой по металлическому каркасу толщ.100мм)	m2	102,0000	557,777 81,783	56 893,220 8 341,866
30	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,8мм, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	25,0000	147,635 56,875	3 690,886 1 421,887
		Total Кровля Inclusiv salariu				60 584,106 9 763,753
		6. Проемы				
31	СК57А	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 Установка ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2 - ОК1, 2-хкамерные	m2	4,4700	1 010,649 71,979	4 517,601 321,746
32	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконные доски)	m	6,0400	78,300 19,502	472,935 117,795
33	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы)	m	6,0400	104,459 21,809	630,931 131,725
34	СК09А	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri	m2	27,5000	1 333,155 68,047	36 661,751 1 871,281

1	2	3	4	5	6	7
		hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura natura (Ворота ролетные автоматические "Norman" разм.2,75x2,5м - 4 шт.)				
		Total Proemi Inclusiv salariu				42 283,218 2 442,547
		7. Пoлы				
35	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,7330	<u>1 487,714</u> 285,814	<u>1 090,494</u> 209,502
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Пoлы из бетона B7,5 толщ.100мм)	m2	73,2800	<u>115,045</u> 50,325	<u>8 430,505</u> 3 687,816
37	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Пoлы из бетона B15, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	73,2800	<u>123,364</u> 58,974	<u>9 040,122</u> 4 321,615
38	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Пoлы из простого бетона B15, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 7 см, k=7)	m2	-73,2800	<u>11,934</u> 5,766	<u>-874,524</u> -422,532
		Total Пoлы Inclusiv salariu				17 686,597 7 796,401
		8. Внутренняя отделка				
39	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	132,3000	<u>82,559</u> 66,054	<u>10 922,555</u> 8 738,944

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм)				
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	132,3000	83,310 70,345	11 021,940 9 306,670
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	132,3000	4,980 1,730	658,828 228,853
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водозэмульсионная окраска стен)	m2	132,3000	48,564 31,713	6 425,017 4 195,630
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				29 028,340 22 470,097
		9. Наружная отделка				
43	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю, поверхность стен ровная: полистироловыми плитами толщ. 50мм с обрамлением проемов противопожарной минераловатой Fasrock)	m2	113,2000	292,066 117,154	33 061,835 13 261,886

1	2	3	4	5	6	7
		толщ.50мм, шириной 25 см, уголок 43,4м)				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки)	m2	90,7500	17,544 6,919	1 592,135 627,917
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	90,7500	105,035 70,345	9 531,944 6 383,827
46	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка цоколя, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 100-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, толщ.20мм, к=0,8)	m2	22,5000	103,971 89,118	2 339,337 2 005,155
47	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti(Облицовка искусствен. камнем цоколя)	m2	22,5000	546,530 379,536	12 296,917 8 539,560
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, уголок учтен в п.43	m2	8,6800	97,609 62,368	847,249 541,350
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2	8,6800	17,544 6,919	152,284 60,059
50	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	8,6800	105,035	911,705

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" - откосы)			70,345	610,596
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				60 733,406 32 030,350
		10. Прочие				
		10.1. Козырек				
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлоконструкции козырька из квад. труб)	kg	101,7600	26,288 11,952	2 675,037 1 216,206
52	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)(Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t	0,1020	63,422 63,422	6,469 6,469
53	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,1020	219,461 95,137	22,385 9,704
54	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей,	t	0,1020	437,235 220,235	44,598 22,464

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)				
55	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Металлочерепица плоская	m2	20,0000	336,542 62,386	6 730,840 1 247,730
		Total Козырек Inclusiv salariu				9 479,329 2 502,573
		10.2. Отмостка шир.1,5 м				
56	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную)	m3	2,7000	364,189 66,309	983,310 179,034
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмостка толщ.70мм из бетона B12,5)	m3	1,8900	1 449,043 249,271	2 738,692 471,123
		Total Отмостка шир.1,5 м Inclusiv salariu				3 722,002 650,157
		10.3. Пандус				
58	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2720	1 487,713 285,812	404,658 77,741
59	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную толщ.150мм)	m3	4,0800	298,637 66,309	1 218,438 270,541
60	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace	m3	3,2600	1 449,052 249,271	4 723,908 812,625

1	2	3	4	5	6	7
		clasice Пандус толщ.120мм из бетона В12,5				
		Total Пандус Inclusiv salariu				6 347,004 1 160,907
		Total Прочие Inclusiv salariu				19 548,335 4 313,637

		Total	Lei	357 125,32
		Asigurare medicala si sociala	22,50 %	25 702,42
		Transportare	10,00 %	23 529,08
		Total	100,00 +	406 356,82
		Cheltuieli de regie	14,50 %	58 921,74
		Total	100,00 +	465 278,56
		Beneficiu	6,00 %	27 916,71
		Total	100,00 +	493 195,27
		Tva	20,00 %	98 639,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		591 834,32 114 232,96

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 18
Garaj pentru 4 auto. Luminat electric EEF/IEI**

Valoarea de deviz 7 495,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 18:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,9000	57,66	1 089,774
Total manopera						1 089,77

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 000,00	1,200
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,735
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0548	50,00	2,740
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,1000	5,00	80,500
6.	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,260
7.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,000
8.	23232342323233	ВВГнг-660 сеч. 2x1,5мм2	m	10,0000	7,30	73,000
9.	234232334433443	Corp de iluminat IP54 НПП 05x100	buc	2,0000	300,00	600,000
10.	2342342323442342323	(ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)	buc	50,0000	8,90	445,000
11.	334433432324234	Ответвительная коробка для кабельных проводов IP54 КОР-73	buc	10,0000	25,00	250,000
12.	3423423334444	Стартер 80с-220-1	buc	8,0000	9,00	72,000
13.	34234234233343	ЛПП12-2x36 IP54 с ЭПРА	buc	4,0000	300,00	1 200,000
14.	4324342342333444	Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc	8,0000	18,00	144,000
15.	442242323423	Выключатель автом. АП50-2МТ	buc	1,0000	420,00	420,000
16.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0125	80,00	1,000
17.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0148	180,00	2,664
18.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,180
Total materiale de construcții						3 309,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1872	200,00	37,440
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1072	200,00	21,440

4.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,6960	25,00	42,400
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2960	25,00	7,400
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2944	120,00	35,328
		Total utilaje de construcții				150,50

Total	Lei	6 246,22
Tva	20,00 %	1 249,24

Total deviz:

7 495,46

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei
de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al
MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (АП50-2MT)	buc			121,865 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,735
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,260
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-2x36 IP54 с ЭПРА	100 buc			38 606,150 6 688,550
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,550
	34234234233343	ЛПП12-2x36 IP54 с ЭПРА	buc	100,0000	300,00	30 000,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	200,00	536,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	120,00	321,600
3		Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc			18,000 0,000
	432434234233344 4	Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc	1,0000	18,00	18,000
4		Стартер 80с-220-1	buc			9,000 0,000
	3423423334444	Стартер 80с-220-1	buc	1,0000	9,00	9,000
5	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta IP54 НПП 05x100	buc			372,709 66,309
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,309
	234232334433443	Corp de iluminat IP54 НПП 05x100	buc	1,0000	300,00	300,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,400
6	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa отк. уст-ки однокл. IP44	100 buc			2 498,175 2 277,575
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,575
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	120,00	3,600
7		Ответвительная коробка для кабельных проводов IP54 КОР-73	buc			25,000
						0,000
	334433432324234	Ответвительная коробка для кабельных проводов IP54 КОР-73	buc	1,0000	25,00	25,000
8	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)	100 m			1 946,894
						847,602
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	847,602
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 000,00	2,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	80,00	1,664
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	180,00	4,428
	234234232344234 2323	(BBГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)	buc	100,0000	8,90	890,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	120,00	28,800
9	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg BBГнг-660 сеч. 2x1,5мм2	100 m			1 784,580
						847,600
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	847,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 000,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	5,00	124,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	80,00	1,680
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	180,00	4,500
	23232342323233	BBГнг-660 сеч. 2x1,5мм2	m	100,0000	7,30	730,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	120,00	28,800
		2. Valoarea utilajului				
10		Выключатель автом. АП50-2МТ	buc			420,000
						0,000
	442242323423	Выключатель автом. АП50-2МТ	buc	1,0000	420,00	420,000

APROBAT:

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 18
Garaj pentru 4 auto. Luminat electric EEF/IEI

Valoarea de deviz 7 495,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (АП50-2МТ)	buc	1,0000	121,865 89,950	121,865 89,950
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-2x36 IP54 с ЭПРА	100 buc	0,0400	38 606,150 6 688,550	1 544,246 267,542
3		Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc	8,0000	18,000 0,000	144,000 0,000
4		Стартер 80с-220-1	buc	8,0000	9,000 0,000	72,000 0,000
5	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta IP54 НПП 05x100	buc	2,0000	372,709 66,309	745,418 132,618
6	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa отк. уст-ки однокл. IP44	100 buc	0,0400	2 498,175 2 277,575	99,927 91,103
7		Ответвительная коробка для кабельных проводов IP54 КОР-73	buc	10,0000	25,000 0,000	250,000 0,000
8	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)	100 m	0,5000	1 946,894 847,602	973,447 423,801
9	08-02-146-	Cablu pina la 35 kV, fixare cu	100 m	0,1000	1 784,580	178,458

1	2	3	4	5	6	7
	1	cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg ВВГнг-660 сеч. 2x1,5мм2			847,600	84,760
		<i>Total</i>	Lei			4 129,361
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			245,199
		<i>Transportare</i>	10,00 %			288,908
		<i>Total</i>	100,00 +			4 663,468
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			828,228
		<i>Total</i>	100,00 +			5 491,696
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			329,502
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				5 821,198 1 089,774
		2. Valoarea utilajului				
10		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМ. АП50-2МТ	buc	1,0000	420,000 0,000	420,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			420,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			5,040
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				425,040
		<i>Total</i>	Lei			6 246,22
		<i>Tva</i>	20,00 %			1 249,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 495,46 1 089,77

Intocmit

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)